www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

90 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Abril de 2022 • Edição IVDXLVI

ld:1518E86728CSE88C

ESTADO DO PIAUI
iíÃRio'oüRõ PREFEITURA MuNIcIPAL DE BARRO DURO- PI
- = •,,...--.- CNPJ n• 06.554.745/0001-89

Av. Coronel Benedito da Luz, n• 675, Bainro Centro -PI, CEP 64455-000 Fone: 86 3284-1216

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO- PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BARRO DURO- PI, através da CPL, torna público A REALIZAÇÃO da licitação,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n!! 009/2021, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO
GLOBAL, em 18/04/2021 às 10 horas. OBJETO aquisição de equipamentos (trator agrícola e
grade aradora). FONTE DE RECURSO: Convênio de n2 900649/2020 firmado com a
CODEVASF/PRÓPRIO. VALOR ESTIMADO: 173.000,00. Mais informações disponíveis no Edital e
Avenida Cel. Benedito da Luz, 675 - Centro, Barro Duro-PI, Email: barrodurocpl@gmail.com.
Fone: (86) 3284-1216. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL
www.bbmnetlicltacoes.com.br • www.tce.pl.gov.br

Barro Duro-PI, 01 de abril de 2022

A~J~~ .:L_ 'Ç,_/_, -
Presidente da CPL

ld:05D4EC3B23D7E87E

ESTADO DO PIAUI
wio'õüitô PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO- PI
--,,...-,...,- CNPJ n• 06.554.745/0001-89

Av. Coronel Benedno da Luz, n• 675, Bainro Centro -PI, CEP 64455-000 Fone: 86 3284-1216

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO- PI
AVISO DE CANCELAMENTO DE E LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BARRO DURO-PI - PI, através da CPL, torna público O CANCELAMENTO da
llcltação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n2 001/2022, do t ipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO GLOBAL E EMPREITADA GLOBAL, MOTIVO: ERRO NAS PLANILHAS Avenida Cel.
Benedito da Luz, 675 - Centro, Barro Duro-PI, Email: barrodurocpl@gmail.com. Fone: (86J
3284-1216 OBSERVAÇÃO: Em decorrência da pandemia causada pela COVID-19, a sessão
ocorrerá em espaço amplo e será disponibilizado aos participantes todas as medidas de
segurança cabíveis.

Barro Duro-PI, 01 de abril de 2022

A~~ ~A.P- ,._~ c-j" tl ._.)V--

Adriano Pereira d:'siiva ),'\,/{ ·
Presidente da CPL

ld:13B5A2EECB3BESF6

ESTADO DO PIAUI • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUI = r •-
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL

Processo nº 043/2022; Pregão Eletrônico SRP nº 017 /2022; Abertura da sessão:
09:30 horas, do dia 18.04.2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de peças para os veículos da Prefeitura Municipal de Barras - PI, conforme anexo I.
Fonte de Recurso: FPM / FME / FUNDEB / QSE / FMS / FMAS / ICMS /
RECURSOS PRÓPRIOS: No site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí,
https:/ / sistemas.tce.pi.gov.br/ muralic/,
https:/ /www.portaldecompraspublicas.com.br.

Barras - PI, 31 de março de 2022.

e

rW,-:¼'<r"- L_ C.«l~
José Wilson de Carvalho Machado

Pregoeiro

no

ld:073831B38161EBD8

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUf

EXTRATO DO JO: TERMO DE REALINHAMENTO DE PRE@S

Resenha do 10" Termo de Realinhamento de Preços. Referente ao Processo N° 030/2021, Contrato
Nª 30.2/2021, RESULTANTE D O PREGÃO PRESENCIAL Nª 006/2021. PARTES: O
MUNICIPIO D E B.ARRAS - PI e a empresa COMERCIO CARVALHO LTDA inscrita no
CNPJ (MF) sob o nª 06.511.885/0001-70, D O OBJETO: O presente termo tem como objeto o
realinhamento de preços do processo licitatório nª 030/2021, Contrato 030.2/2021, Procedimento
nª 006/2021, sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, confomie requerido pela empresa
COMERCIO CARA.VALHO LTDA: O presente Termo de Realinhamento de Preços encontn­
se amparo legal no artigo 65, inciso II, 'd', da Lei nº 8.666/93. DA RATIFICAÇÃO DAS
CLAUSULAS: Pcmiancccm cm pleno vigor todas as cláusulas e condições ajustadas no Pregão
Prcscncw nª 006/2021, assi.Mda entre as partes, com a modifie2çio ora ajustada, ficando este
T amo de Realinhamento de preço como parte integrante do processo original para todos os efeitos
de direito. DA JUSTIFICATIVA: J usti.6.e2 o presente realinhamento de preços o pedido
encaminhado pela Bmpresa, acompanhado de notas fiscais da própria disttibuidora, demonstnndo
o aumento signifie2tivo dos itens dos objetos cm qucswi, na base de custo na suo. eomposiçio.
Ademais, compro'Va-se por pesquisa =lizada que, de &to, o preço solicitado encontn-se dentro do
Vllior pn.ticado pelo mercado Joa,L Percebemos entio que o aumento ai.usou dcsequillbrio no Vllior
acertado inicialmente gerando a necessidade de rccstabclcccr o cquillbrio econômico-financeiro.

Do Realinhamento: Para reestabelecer o cquillbrio econômico-financeiro de Preços do Prcgiio
Prescncw nª 006/2021, fia alterada os seus itens, realinhando o preço confomie tabeh a seguir:

rrBM

1

2

3

DBSCRIÇÃO UND

GASOLINA COMUM LITRO

DIESELBSl0 LITRO

DIESEL BSSOO LITRO

Barras - PI, cm 01 de abril de 2022.

EdilsonSérvulodeSousa
P refeito Municipal.

V. UNITÁIUO

R.$ 8,099

R.$ 7;l,49

R.$ 7,199

ld:05D4EC3B23D7EA54

A ESTADO DO PIAUf

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

RESOLUÇÃO Nº 005/2022 de 29 de março de 2022.

Aprova suplementação de verba orçamentária para o
elemento de despesa 3.3.90.30 / P.A 2001, constante na
lei 260/2021.

A PRESIDENTE da Câmara Municipsl de São José do Divino-PI, no uso de suas
atribuições legais previstas no art. 3 1, § 4º do Regimento lotemo, agindo ad referendum da Mesa
Diretora.

RESOLVE

Art. l ª Fica aprovada suplementação de vema orçamentária da Câmara Municipal de
São José do Divino, para o elemento de despesa 3.3.90.30 (material de conswno) / P.A 2001 ,
constante na lei 260/2021 , no valor de RS 9.000,00 (nove mil reais), conforme segue abaixo:

Anulação Proj. ativ Valor
3.3.90.39 2001 RS 9.000 oo

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra cm vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal de São José do Divino, em 29 de março de 2022.

1